
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
р.п. Карсун 

 

 

от 26 февраля 2016 года                                                         № 8 

                                                                                                                                               Экз. №                                                             

 

 

О внесении изменения в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Карсунский район»  

Ульяновской области от 26.03.2014 № 17  
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О му-

ниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», от 05.10.2015 № 285-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установле-

ния обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц 

сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению 

или урегулированию конфликта интересов», статьями 31,47 Устава муници-

пального образования «Карсунский район»,  

Совет депутатов решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Кар-

сунский район» Ульяновской области от 26.03.2014 № 17 «Об утверждении По-

рядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности 

и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муни-

ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области и членов их 

семей на официальном сайте администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области и предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования» следу-

ющее изменение: 

1.1. В подпункте «г)» пункта 2 приложения к решению «Порядок размеще-

ния сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-

ного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности му-

ниципальной службы органов местного самоуправления муниципального обра-

зования «Карсунский район» Ульяновской области и членов их семей на офи-

циальном сайте администрации муниципального образования «Карсунский 

район» Ульяновской области и предоставления этих сведений общероссийским 



средствам массовой информации для опубликования» слово «,акций» исклю-

чить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Карсунский район»                                                                    Ш.Р.Шамшетдинов  

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
р.п. Карсун 

 

30 апреля 2021 года                                                                                          № 29 

                                                                                                                              

                                                                                                                             экз. № 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

муниципального образования «Карсунский район»  

Ульяновской области от 26.03.2014 № 17 

 

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Пре-

зидента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации 

отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, 

цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 01.02.2021 N 4-ЗО 

«О некоторых мерах, направленных на обеспечение реализации отдельных по-

ложений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой 

валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Улья-

новской области», руководствуясь статьями 13, 31 Устава муниципального об-

разования «Карсунский район»,  

Совет депутатов решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области от 26.03.2014 № 17 «Об утвержде-

нии Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные долж-

ности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления 

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области и чле-

нов их семей на официальном сайте администрации муниципального образова-

ния «Карсунский район» Ульяновской области и предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования» следу-

ющие изменения: 

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

должности муниципальной службы органов местного самоуправления муници-



2 

пального образования «Карсунский район» Ульяновской области и членов их 

семей на официальном сайте администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области и предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования».   

1.2. По всему тексту решения и приложения к нему слова «муниципаль-

ные должности и» исключить. 

1.3. Подпункт «г» пункта 2 приложения изложить в следующей редакции: 

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых соверше-

ны сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого 

объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (до-

лей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых 

финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок пре-

вышает общий доход служащего (работника), и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих календарному году, за который представля-

ются сведения.». 

 2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

обнародования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Карсунский район» 

Ульяновской области                                                                   Ш.Р.Шамшетдинов 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

    «КАРСУНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
р.п.Карсун 

от 26 марта 2014 года                                                                             № 17 

 

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера  

лиц, замещающих муниципальные должности и должности  

муниципальной службы органов местного самоуправления  

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области  

и членов их семей на официальном сайте администрации  

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области  

и предоставления этих сведений общероссийским средствам  

массовой информации для опубликования 

 

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О му-

ниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 

08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», статьями 13, 31 

Устава муниципального образования «Карсунский район», в целях повышения 

открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования «Карсунский район» Ульяновской области,  

Совет депутатов решил:  

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, рас-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замеща-

ющих муниципальные должности и должности муниципальной службы орга-

нов местного самоуправления муниципального образования «Карсунский рай-

он» Ульяновской области и членов их семей на официальном сайте админи-

страции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-

сти и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой ин-

формации для опубликования. 

2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Карсунский 

район» Ульяновской области от 19.04.2012 № 21 «Об утверждении Порядка 

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-

ного характера муниципальных служащих органов местного самоуправления  

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, а 

также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их 

супругов и несовершеннолетних детей на официальных сайтах органов местно-

го самоуправления муниципального образования «Карсунский район» Улья-

новской области и предоставления этих сведений средствам массовой инфор-

мации для опубликования» признать утратившим силу. 



3. Кадровым службам администрации и еѐ отраслевых (функциональных) 

органов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-

сти ознакомить с настоящим Порядком под роспись лиц, замещающих муници-

пальные должности и должности муниципальной службы. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководи-

теля аппарата администрации муниципального образования «Карсунский рай-

он» Ульяновской области Герасимову В.В. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнаро-

дования). 

 

 

Глава муниципального образования  

«Карсунский район»                                                              Ш.Р.Шамшетдинов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                 Приложение  

                                                                                 к решению Совета депутатов  

                                                                                 муниципального образования 

                                             «Карсунский район» 

                                                                                 от 26 марта  2014  № 17                     

 

 

ПОРЯДОК 

 

размещения сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера  

лиц, замещающих муниципальные должности и должности  

муниципальной службы органов местного самоуправления  

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области  

и членов их семей на официальном сайте администрации  

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области  

и предоставления этих сведений общероссийским средствам  

массовой информации для опубликования 

 

 

1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности органов местного 

самоуправления муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-

ской области по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправ-

ления муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области 

(далее – служащие, работники), их супругов и несовершеннолетних детей в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-

ской области (далее - официальный сайт) и предоставлению этих сведений об-

щероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с 

их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок раз-

мещения указанных сведений и (или) их предоставления общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования. 

2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам мас-

совой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

служащих (работников), замещающих должности, замещение которых влечет 

за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей: 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих служа-

щему (работнику), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве 

собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади 

и страны расположения каждого из таких объектов; 



б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадле-

жащих на праве собственности служащему (работнику), его супруге (супругу) и 

несовершеннолетним детям; 

в) декларированный годовой доход служащего (работника), его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей; 

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена 

сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев 

в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превыша-

ет общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три послед-

них года, предшествующих совершению сделки. 

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общерос-

сийским средствам массовой информации для опубликования сведениях о до-

ходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за-

прещается указывать: 

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о до-

ходах служащего (работника), его супруги (супруга) и несовершеннолетних де-

тей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, 

и об их обязательствах имущественного характера; 

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи 

служащего (работника); 

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации служащего (работни-

ка), его супруги (супруга), детей и иных членов семьи; 

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недви-

жимого имущества, принадлежащих служащему (работнику), его супруге (су-

пругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в 

их пользовании; 

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период 

замещения служащим (работникам) должностей, замещение которых влечет за 

собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, и 

ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, 

установленного для их подачи. 

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 

настоящего порядка: 

а) представленных служащими (работниками) аппарата Совета депутатов, 

Контрольно – счѐтной Комиссией муниципального образования «Карсунский 



район» Ульяновской области, администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области, обеспечивается администрацией 

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области; 

б) представленных служащими (работниками) комитета по управлению 

муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального обра-

зования «Карсунский район» Ульяновской области, обеспечивается комитетом 

по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муни-

ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области; 

в) представленных служащими (работниками) управления финансов му-

ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, обеспе-

чивается управлением финансов муниципального образования «Карсунский 

район» Ульяновской области; 

г) представленных служащими (работниками) управления образования 

администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-

ской области, обеспечивается управлением образования администрации муни-

ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области; 

д) представленных служащими (работниками) управления по делам куль-

туры и организации досуга населения администрации муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской области, обеспечивается управлением 

по делам культуры и организации досуга населения муниципального образова-

ния «Карсунский район» Ульяновской области. 

6. Администрация муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области, Комитет по управлению муниципальным имуществом и 

земельным отношениям муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области, Управление финансов муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области, Управление образования админи-

страции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-

сти, Управление по делам культуры и организации досуга населения админи-

страции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-

сти: 

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общерос-

сийского средства массовой информации сообщают о нем служащему (работ-

нику), в отношении которого поступил запрос; 

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общерос-

сийского средства массовой информации обеспечивают предоставление ему 

сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запра-

шиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте. 

7. Ответственные администрации и еѐ отраслевых (функциональных) ор-

ганов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, 

обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера на официальном сайте и их пред-

ставление общероссийским средствам массовой информации для опубликова-

ния, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответ-

ственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение све-



дений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциаль-

ными. 


	‎C:\Users\Zaznoba\Desktop\5\14) Порядок размещения сведений о доходах и расходах от 26.03.2014 № 17\Изменения от 26.02.2016 № 8.docx‎
	‎C:\Users\Zaznoba\Desktop\5\14) Порядок размещения сведений о доходах и расходах от 26.03.2014 № 17\Изменения от 30.04.2021 № 29.doc‎
	‎C:\Users\Zaznoba\Desktop\5\14) Порядок размещения сведений о доходах и расходах от 26.03.2014 № 17\Порядок размещения от 26.03.2014 № 17.docx‎

